
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12.04.2021 

  
 
USNESENÍ RK/12/600/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2020 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2020 
 

 
USNESENÍ RK/12/601/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy,  

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077), 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.05.2021 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

2 

 
 
USNESENÍ RK/12/602/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Vyšší 
odborné škole, Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Štefánikova 549, 
Hradec Králové (IČ 62690361) na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 20 570 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Decentrální 
rekuperace na VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Štefánikova 549, Hradec Králové“ z rezervy org. 
2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů do 
OPZP 2014+, na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/27/2175/2020 na zajištění financování části ceny za vypracování žádosti 
o podporu 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
(IČO 00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
20 570 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekuperace tříd školy SOŠ a 
SOU Hradec Králové, Vocelova 1338“ z rezervy org. 2077/70 z finančních 
prostředků určených na přípravu projektových záměrů do OPZP 2014+, na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/2175/2020 na 
zajištění financování části ceny za vypracování žádosti o podporu 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Pospíšilova tř. 787, Hradec Králové (IČ 62690035) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 20 570 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Vzduchotechnika hlavní budovy SPŠ stavební 
HK“ z rezervy org. 2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu 
projektových záměrů do OPZP 2014, na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/27/2175/2020 na zajištění financování části ceny 
za vypracování žádosti o podporu 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202 (IČO 00145238) na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 20 570 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekuperace - 
hlavní budova SUPŠ HNN, Hradec Králové, 17. listopadu 1202“ z rezervy org. 
2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů do 
OPZP 2014, na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/27/2175/2020 na zajištění financování části ceny za vypracování žádosti 
o podporu 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

3 

 5. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám.2 (IČO 15055256) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 20 570 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ 
z rezervy org. 2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu 
projektových záměrů do OPZP 2014, na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2283/2020 na zajištění financování části ceny 
za vypracování žádosti o podporu 

 6. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční Gymnáziu, Střední 
odborné škole a Vyšší odborné škole, Nový Bydžov (IČO 62690221) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 20 570 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy org. 2077/70 z finančních 
prostředků určených na přípravu projektových záměrů do OPZP 2014, na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na 
zajištění financování části ceny za vypracování žádosti o podporu 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:21.06.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/603/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2021 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

4 

 
USNESENÍ RK/12/604/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem Snížení energetické náročnosti budov školy 
v Novém Městě nad Metují, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují, kterým 
je společnost PS - STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 
Náchod, IČO 28858531, s nabídkovou cenou 39 487 450,36 Kč bez DPH, jehož 
nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem 
v zadávacím řízení a v provedeném hodnocení byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem 
STATING s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 25963864, s nabídkovou cenou 40 862 602,27 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad 
Metují. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. PS - STAV Náchod s.r.o., Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO 28858531. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/12/605/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na projektové práce formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu a s názvem „Digitální technologie, polytechnika a jazykové 
vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod– projektová dokumentace“, 
dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

5 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Digitální technologie, polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století 
v Jiráskově GYMN Náchod– projektová dokumentace“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Digitální technologie, 
polytechnika a jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – 
projektová dokumentace“ ve znění dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Digitální technologie, polytechnika a 
jazykové vzdělávání pro 21. století v Jiráskově GYMN Náchod – projektová 
dokumentace“  
termín:31.08.2021 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Libor Žilka 
e) Pavel Škoda 
Seznam náhradníků: 
a) Bc. Pavel Bulíček 
b) Ing. Václav Nýč  
c) Veronika Janderová 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení  
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/606/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Revitalizace 

stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl –
dodávka interiérů ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v 
režimu veřejné zakázky malého rozsahu III. Kategorie 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

6 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření kupní smlouvy v rámci výběrového řízení předmětné 

veřejné zakázky, a to účastníka Sun Drive s.r.o., IČO 26273896, se sídlem č.p. 28, 664 
71 Chudčice, s nabídkovou cenou 614 665,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, Sun 

Drive s.r.o., IČO: 26273896, se sídlem: č.p. 28, 664 71 Chudčice, dle bodu II. usnesení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2021 
 

 
USNESENÍ RK/12/607/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Elektrické odsávačky pro Oblastní 

nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Elektrické odsávačky pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

7 

 
USNESENÍ RK/12/608/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici 

Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/12/609/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroje pro kompresi dolních končetin 

pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroje pro kompresi dolních končetin pro 

Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

8 

Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2021 
 

 
USNESENÍ RK/12/610/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Operační stoly (gynekologické a ortopedické) pro Oblastní nemocnici 
Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost GETINGE Czech Republic 

s.r.o., se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 03053601, s celkovou 
nabídkovou cenou 8 061 209,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj činí 7 111 444,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 
Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 949 765,00 Kč bez DPH) a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 a dalšími zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Operační stoly (gynekologické a ortopedické) pro 

Oblastní nemocnici Náchod".  
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností GETINGE Czech Republic s.r.o., se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 03053601, s celkovou nabídkovou cenou 8 061 209,00 Kč bez 
DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 7 111 444,00 Kč 
bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
činí 949 765,00 Kč bez DPH).  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

9 

 
USNESENÍ RK/12/611/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 1 směnné smlouvy na směnu nemovitostí mezi směnitelem 1 ŠKODA 

AUTO a.s. a směnitelem 2 Královéhradeckým krajem 
dle důvodové zprávy 
Doplatek: 93.380,- Kč,- Kč bez DPH,(580,- Kč/m2), tj.112.989,80 včetně DPH 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč + poštovné za 
povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí Královéhradecký kraj. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh dodatku č. 1 směnné smlouvy předložit k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/612/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zajištění svahu II/317 

Borohrádek“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Zajištění svahu II/317 Borohrádek“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zajištění svahu 
II/317 Borohrádek“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Miroslav 
Řehák, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

10 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/613/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/32337 Lodín – Janatov“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena
723 000,00 Kč bez DPH, 874 830,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/32337 Lodín – Janatov“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení VDI Projekt s.r.o., 
K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 723 000,00 Kč bez DPH, 
874 830,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/614/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/296 revitalizace „Polských mostů“ ev.č. 296-014, 296-016, 296-
017 a rekonstrukce opěrných zdí, Velká Úpa – Pec pod Sněžkou“ 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

11 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: XXXXXXX, 
Projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 259 62 914, (cena1 850 000,00 Kč bez DPH, 2 238 500,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/296 revitalizace „Polských mostů“ ev.č. 296-014, 296-016, 296 -
017 a rekonstrukce opěrných zdí, Velká Úpa – Pec pod Sněžkou“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení
XXXXXXX, Projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 850 000,00 Kč bez DPH, 2 238 500,00 Kč 
vč. DPH). 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/615/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/327 Smidary – křižovatka silnic II/327 a III/32743“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
PRODIN a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161, (cena 1 709 200,- Kč 
bez DPH, 2 068 132,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/327 Smidary – křižovatka silnic II/327 a III/32743“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
PRODIN a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161, (cena 1 709 200,- Kč 
bez DPH, 2 068 132,- Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2021 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

12 

USNESENÍ RK/12/616/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena dozorčí rady akciové 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 12.04.2021: 

 1. Bc. MIROSLAVA NOSKA, dat. nar. XXXXXXX, XXXXXXX 
 2. Mgr. EDITU VAŇKOVOU, dat. nar. XXXXXXX,, XXXXXXX 
II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, do funkce člena dozorčí rady akciové 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 12.04.2021: 

 1.  Ing. ALEŠE MALOCHA, dat. nar. XXXXXXX, XXXXXXX 
 2.  Ing. MARKÉTU GLONEKOVOU, Ph.D., dat. nar. XXXXXXX, XXXXXXX 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady s nově zvolenými členy dle 

bodu II. tohoto usnesení ve znění dle vzoru uvedeného v příloze důvodové zprávy 
s účinností ode dne 12.04.2021 

IV.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
informovat statutárního ředitele společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:25.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/617/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plány péče o stávající zvláště chráněná území, přírodní památky Kazatelna, Strž ve 

Stupné a Kalské údolí   
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

13 

USNESENÍ RK/12/618/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené společnosti Farma V kamení, s.r.o., IČ: 01454048, sídlem Bělý 60, 

549 31 Machov na náhrady škod vzniklé vlkem ve dnech 24.01. - 25.01.2021 
v pastevním areálu na pozemku p. č 391/1 v k. ú. Bělý na 1 ks telete 
(CZ 0834629/052) ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 24.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 24.000 Kč pro společnost 
Farma V kamení, s.r.o. a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF 
ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/619/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o žádosti společnosti Elektrárna Opatovice, a.s. o udělení výjimky z úrovní emisí 

spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující látky NOx na 8 let a pro Hg 
na 6 let 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o žádosti společnosti Elektrárna Opatovice, a.s. o udělení výjimky z úrovní emisí 

spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující látky NOx na 8 let a pro Hg 
na 6 let  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
  dále doplňovat podklady pro návrh stanoviska zastupitelstva kraje k výjimce z emisních 

limitů Elektrárny Opatovice a průběžně informovat radu kraje o nových informacích 
termín: 31.12.2021 
   

IV.  p o v ě ř u j e   
    MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zatupováním rady kraje na ústním jednání, o které kraj požádal. 
termín: 31.12.2021. 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

14 

USNESENÍ RK/12/620/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod částky 4.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic Galerie 

moderního umění v Hradci Králové 
 2. použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2021 na 

nákup sbírky uměleckých děl výtvarného umění v celkové výši 12.000.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/621/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o neplnění indikátoru 6 00 00 u dodavatele sociálních služeb 

Misericordia, o. p. s. v rámci zakázky financované z projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji V 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem neuplatňovat krácení platby za zajištění služeb dle Smlouvy vůči 

Poskytovateli sociálních služeb Misericordia, o. p. s., který nedosáhne minimální míry 
plnění indikátorů, avšak dosáhne alespoň 40 % hodnoty indikátoru 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat poskytovatele sociálních služeb financované z projektu Služby V. 
o přijatém usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/622/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

 2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

15 

 4. vzor dotační smlouvy dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/623/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektů předložených do dotačního programu 

MPSV Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, Cíl 6 –
Podpora mobility a Cíl 2 - Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních 
služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních 
služeb, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektů předložených do dotačního programu MPSV Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, Cíl 6 – Podpora mobility 
a Cíl 2 - Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí 
zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb, dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

Profinancování projektů: 
- Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila, 
- Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice, 
- Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice I, 
- Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice II, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany I, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany II, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany III, 
- Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl, 
předložených do dotačního programu MPSV Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb, Cíl 6 – Podpora mobility a Cíl 2 - Zkvalitnění stávajících 
pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně 
technických standardů sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.05.2021 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

16 

USNESENÍ RK/12/624/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 82 Rozvoj sociálních 
služeb v sociálně vyloučených lokalitách II: Rozvoj dostupnosti pobytových služeb 
pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 

s postižením v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

Profinancování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958 
v letech 2021 až 2022 na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek v projektu Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 
termín:31.12.2022 

V. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
300 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Rozvoj 
dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 
(Protokol VP2021). 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
termín:03.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci dle bodu V. tohoto usnesení 
termín:31.05.2021 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu IV. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

17 

USNESENÍ RK/12/625/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: 
navýšení výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 28 o 1.877.271,27 Kč na 
projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0008157 za současného zvýšení neinvestičních transferů 
přijatých od MPSV v částce 7.377.271,27 Kč – přijetí dotace ve výši 5 500 000 Kč 
promítnout do org. 2099 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/626/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků pro projekt Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VI z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 13 000 000 Kč, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021  
termín:21.06.2021 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099  
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/627/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

18 

podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 dle Přílohy č. 1. 
Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby z kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královehradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/628/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Informace odboru sociálních věcí o možnosti spolupráce s Nadací JaT, IČ 271 62 524, 

se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha, ve věci podpory 
Transformace péče o ohrožené děti a vypracování strategického plánu transformace. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) zvýšení nedaňových příjmů a zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 o 155 000,-- Kč  
2) Smlouvu o spolupráci s Nadací J& T, IČ 271 62 524, se sídlem Malostranské nábřeží 
563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
3) Darovací smlouvu s Nadací J& T, IČ 271 62 524, se sídlem Malostranské nábřeží 
563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1, o přijetí finančního daru ve výši 155.000 Kč na 
podporu   transformace a vypracování strategického plánu Transformace péče 
o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Smlouvu o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) Darovací smlouvu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.04.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/629/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
   1. přijetí finančního daru ve výši 100 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

Dědina do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, a. s. dle 
důvodové zprávy 
 2. Návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
 3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
 4. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu dle Přílohy č. 3 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

19 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dědina o přijatém usnesení    
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/630/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 100 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domečky 

Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
 3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu dle Přílohy č. 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou
o přijatém usnesení    
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/631/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:23.04.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.06.2021 

 3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 
termín:03.05.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

20 

USNESENÍ RK/12/632/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti  

- Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 
příspěvkové organizace; 
- Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- Česká lesnické akademie Trutnov-střední školy a vyšší odborné školy; 
o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů 
podpořených z dotačního programu MZe 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ve výši 6 664,0 tis. Kč (kapitálové výdaje) a návrhy smluv na 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím: 
- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělská akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborná škole, 
příspěvkové organizaci; 
- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- Česká lesnické akademie Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) rozpočtovou úpravu dle 
tabulky č. 1 a důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu ke 
schválení 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/633/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státní účelové dotace na projekt Implementace Krajského 
akčního plánu (I-KAP) rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 do ukazatelů financování odvětví školství dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

21 

II.  s c h v a l u j e  
  v rámci běžných výdajů na kofinancování projektu v kap. 14 poskytnutí kofinancování 

partnerům projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 a rozdělení 
přijaté dotace dle tabulky č. 1 partnerům projektu. 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:30.04.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/634/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2021/2022 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2021/2022 

v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze 
III. u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/635/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenci a srpnu 2021 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Jiřímu, Ortovi, pověřenému vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele příspěvkových organizací vykonávajících činnost mateřské školy 
o přijatém usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/636/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Fotbalové asociace České republiky na uzavření Memoranda o spolupráci 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

22 

Královéhradeckého kraje, Statutárního města Hradec Králové a Fotbalové asociace 
České republiky na podporu činnosti Regionální fotbalové akademie 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Memoranda o spolupráci 

Královéhradeckého kraje, Statutárního města Hradec Králové a Fotbalové asociace 
České republiky na podporu činnosti Regionální fotbalové akademie 
Královéhradeckého kraje dle návrhu uvedeného v příloze důvodové zprávy č. 4 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/637/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  účast Královéhradeckého kraje jako člena ve Spolku pro budování a implementaci 

sdílených open source nástrojů, z. s. zkráceně Spolku BISON 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požádat o čestné členství 

Královéhradeckého kraje ve Spolku BISON 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jmenovat JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, 

Ph.D. náměstka hejtmana delegátem Královéhradeckého kraje na členských 
schůzích Spolku BISON 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit návrh na nejbližší zasedání zastupitelstva 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/638/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2021 v dotačních programech: 21RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce 
s JPO, 21RRD02 Podpora svazků obcí, 21RRD03 Podpora pořízení územních plánů 
zpracovaných v souladu s metodikou MINIS, 21RRD10 Podpora provozu 
prodejen na venkově, 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji, 21RRD12 Podpora JPO zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji, 21RRD13 Kreativní vouchery, 21RRDU2 Rozvoj a 
budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 
21RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje, 21RRDU5 Podpora 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

23 

sborů dobrovolných hasičů KHK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

regionálního rozvoje pro rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
41.824.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 32.600.000 Kč a běžné výdaje ve výši 9.224.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/639/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti Vzdělávání v roce 2021 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti Vzdělávání v roce 2021 v dotačních programech: 21SMVU1 Rozvoj 
podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání ve výši 1.333.000,- Kč, 
v dotačním programu 21SMV02 Rozvoj nadání ve výši 150.000,- Kč dle přílohy č.1 
důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 
v oblasti Vzdělávání v roce 2021 v dotačním programu 21SMV06 Etická výchova 
ve školách ve výši 307.000,- Kč dle přílohy č.1 důvodové zprávy v případě 
navýšení alokace na tento dotační program na dotačním fondu v odvětví 
vzdělávání v rámci druhé změny rozpočtu kraje 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

24 

 4. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví vzdělávání, v částce 
307.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/640/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v dotačním programu 21POVU1 

Programu obnovy venkova pro rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků v dotačním programu 21POVU1 Programu 

obnovy venkova pro rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
30.142.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 25.085.600 Kč a běžné výdaje ve výši 5.056.400 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. převody v rámci kapitoly 48 Dotační fond: 
 a) z oblasti životní prostředí ve výši 2.500.000 Kč z běžných výdajů do oblasti 

programu obnovy venkova do kapitálových výdajů ve stejné výši, 
 b) z oblasti regionálního rozvoje ve výši 710.000 Kč z běžných výdajů do oblasti 

programu obnovy venkova do kapitálových výdajů ve stejné výši, 
 c) z naspořených úroků ve výši 1.500.000 Kč z běžných výdajů do oblasti 

programu venkova do kapitálových výdajů ve stejné výši, 
 d) v oblasti programu obnovy venkova převod ve výši 9.143.600 Kč z běžných 

výdajů do kapitálových výdajů ve stejné výši 
 4. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví program 

obnovy venkova, v částce 232.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů 
kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

25 

USNESENÍ RK/12/641/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci II. kola pro podání žádosti o dotaci v krajském dotačním programu 

21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
(příloha důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

realizaci II. kola krajského dotačního programu 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO 
zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji se lhůtou pro podání žádosti o dotaci 
v aplikaci DOTIS od 14. 06. 2021 (8:00 hod.) do 30. 06. 2021 (14:00 hod.) a lhůtou pro 
její podání z datové schránky či podepsané listinné podoby do 07. 07. 2021 dle 
podmínek dotačního programu v příloze důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit doporučení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/642/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ukončení lhůty pro podání žádosti o dotaci v krajském dotačním programu 

21RRD06 Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

ukončení lhůty pro podání žádosti o dotaci v krajském dotačním programu 21RRD06 
Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity v aplikaci DOTIS k 31. 05. 2021 (14:00 
hod.) a pro podání z datové schránky či listinné podoby žádosti k 07. 06. 2021 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit doporučení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/643/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace na 

projekt Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2021 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel ve výši 500.000 Kč pro Regionální agrární komoru Královéhradeckého kraje na 
projekt Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2021 dle důvodové zprávy a 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

26 

jejích příloh 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/644/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 

Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 jako podíl dotace ze 
státního rozpočtu (z MMR) ve výši 15.824,63 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 
Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 jako podíl dotace z EU 
(z NF MF) ve výši 269.021,12Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
 zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v částce 284.845,75 Kč na projekt "2. technická pomoc pro 
Královéhradecký kraj ČR - Polsko" za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů ve výši 15.824,63 Kč z MMR a 269.021,12 Kč z MF NF 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/645/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Přijetí neinvestiční a investiční účelové dotace od MŽP na realizaci projektu 

"Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III." - 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 v celkové výši 4.012.300,25 Kč, z toho 
185.485,72 Kč v běžných výdajích a 3.826.814,53 Kč v kapitálových výdajích 

 2. Přijetí investiční účelové dotace od MŽP na realizaci projektu „Adaptační a 
mitigační opatření v Královéhradeckém kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu 
Nová zelená úsporám pod č. 115D285000011 ve výši 28.384.547,00 Kč 
v kapitálových výdajích 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

27 

 1. Navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
185.485,72 Kč a kapitálové výdaje ve výši 3.826.814,53 Kč na projekt „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III“ za 
současného zvýšení přijatých investičních a neinvestičních transferů od MŽP ve 
stejné výši 

 2. Navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 
28.384.547,00 Kč na projekt „Adaptační a mitigační opatření 
v Královéhradeckém kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám 
pod č. 115D285000011 za současného zvýšení přijatých investičních transferů od 
MŽP ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/646/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost obce Lánov, IČO:00278041 
 a) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 16RRD05-0010 

"Cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 b) o změnu položek hrazených z dotace v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 

"Cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Žádost obce Lužany o změnu podílu dotace na celkových výdajích projektu 

19POVU1-0079 "Chodník podél silnice III/28437 - II. etapa" dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. Žádost obce Milovice u Hořic, IČO: 00578444, o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu 20POVU1-0077 „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic" 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. Žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČO: 04708733, o úpravu 

vymezení účelu projektu 19RGI02-0170 „Prověření řešitelnosti realizace 

kanalizace“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 5. Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 8 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Lánov 
 a) prodloužení termínu ukončení realizace projektu16RRD05-0010 "Cyklostezka 

Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy do 30.11.2022 
 b) změnu položek hrazených z dotace v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 

"Cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. obci Lužany změnu podílu dotace na celkových výdajích projektu 19POVU1-0079 

"Chodník podél silnice III/28437 - II. etapa" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

28 

 3. obci Milovice u Hořic prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
20POVU1 0077 „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy do 30.11.2022 

 4. Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka úpravu vymezení účelu projektu 
19RGI02-0170 „Prověření řešitelnosti realizace kanalizace“, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 5. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 8 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/647/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
Návrh na volbu člena dozorčí rady společnosti - Mgr. Ondřeje Čalovku 
dle důvodové zprávy 

II.  v o l í  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321: 
Mgr. Ondřeje Čalovku, r. č. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti 

III. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321:  
uzavření Smlouvy o výkonu funkce mezi společností a Mgr. Ondřejem Čalovkou, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku 
termín:31.05.2021 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

29 

USNESENÍ RK/12/648/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

společnosti NDZS Kohoutek s.r.o. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti NDZS Kohoutek 

s.r.o., Kladská 129/10, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 27539989 
z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové 
zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se společností NDZS Kohoutek s.r.o., Kladská 129/10, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové, IČ 27539989 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/649/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 
předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 
a) ve výši 2 003 168,67Kč (kapitálové výdaje) 
b) ve výši 26 136,00Kč (běžné výdaje) 
za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 2 003 168,67 Kč a u běžných výdajů o 26 136,00 Kč dle důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na výdaje v rámci projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 
kofinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé výdaje z rezervy kap. 21, ORG 
2077/35 
a) ve výši 1 264 171,34 Kč (kapitálové výdaje) 
b) ve výši 2 904,00Kč (běžné výdaje) 
za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 1 264 171,34 Kč a 
u běžných výdajů o 2 904,00 Kč dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

30 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:14.05.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/650/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov organizaci Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, ve výši 6 100 663,61 Kč 
(z toho INV 5 770 218,68 Kč a NEINV 330 444,93 Kč). 

 2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov organizaci Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/651/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemků: 
- st. p. č. 3588o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
- st. p. č. 3589o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

31 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX a XXXXXXX 
Kupní cena: 260.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/652/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3587o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 111.777,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/653/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

32 

Pozemku: 
- st. p. č. 3582o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 104.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/654/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3577o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX a XXXXXXX 
Kupní cena: 101.001,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

33 

USNESENÍ RK/12/655/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3576o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 101.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/656/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3578o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 100.200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

34 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/657/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3584o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX a XXXXXXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/658/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3579o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

35 

Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/659/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3581o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří   
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/660/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3583o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

36 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/661/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemků: 
- st. p. č. 3590o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
- st. p. č. 3591 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX a XXXXXXX 
Kupní cena: 191.100,- Kč  (2x 95 550,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

37 

USNESENÍ RK/12/662/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3585 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 95.200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/663/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3586o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 95.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

38 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/664/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3580o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří   
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXXXXXX 
Kupní cena: 91.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/665/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 120 m2 

- p. p. č. 3430 o výměře 120 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
 v k. ú. Lhota u Dobrušky a obci Podbřezí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupní cena: 11.200 Kč (tj. cca 93,33 Kč/m2) 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

39 

Vše dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:25.04.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/666/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 402 

m2 
- část p. p. č. 1239/1 o výměře 402 m2dle GP č. 501-198/2020 označena jako p. p. č. 
1239/67 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1239/1 v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 523 
pro k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.04.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

40 

USNESENÍ RK/12/667/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na dobu 20 let jako právo věcné 
- odstranění havarijního stavu budovy do 5 let 
- vybudování parkoviště pro sportovní a kulturní zařízení v blízkosti areálu, veřejnou 
zeleň a občanskou vybavenost do 10 let 
- předkupní právo na dobu neurčitou pro Královéhradecký kraj jako právo věcné 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/668/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemkům zastavěných silnicí č. III/3089, 

o výměře podílů 90,5 m2 
- p. p. č. 506/12 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 22 m2, 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající: 
ROLANA s.r.o., se sídlem Újezd 60, 503 03 Černilov - spoluvlastnický podíl 1/2 
a 
- p. p. č. 506/2 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 318 m2, 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající: 
ROLANA s.r.o., se sídlem Újezd 60, 503 03 Černilov - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.525 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

41 

financí ČR 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/669/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32329, o celkové výměře 114 m2: 

- část p. p. č. 72/4 je dle GP č. 287-36/2018 označena jako p. p. č. 72/9 ostatní 
plocha - manipulační plocha o výměře 52 m2, 
v k. ú. a obci Boharyně 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupní cena: 6.760 Kč (130 Kč/m2) 
a 
- část p. p. č. 71/1 díl „c“ o výměře 62 m2, který je dle GP č. 287-36/2018 
přisloučen do p. p. č. 473 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 1386 m2, 
v k. ú. a obci Boharyně 
Věcná břemena: na p.p.č. 71/1 v k. ú. Boharyně dle LV č. 374 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupní cena: 8.060 Kč (130 Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/670/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 8 m2 

- p. p. č. 632/71 ostatní plocha - silnice, o výměře 8 m2 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

42 

vše v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající: 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu 200 Kč) 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu 200 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/671/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem nemovitých věcí za účelem realizace projektu „Rozvoj dostupnosti 

pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové" 
Prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- st. p. č. 112o výměře 333 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Roudnička, č. p. 89, občanská vybavenost 
- p. p. č. 201/22 o výměře 2027 m2ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 
Kupní cena: 4.250.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:03.05.2021 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

43 

 
USNESENÍ RK/12/672/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
- st. p. č. 88/1 o výměře 600 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: Nový Hradec Králové, č. p. 88, rod. dům 
- p. p. č. 3556 o výměře 163 m2ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
Pozemky celkem o výměře 763 m2 
Omezující podmínky převodu: 
právo zpětného daru pro případ, že by předmět daru byl využíván k jinému účelu 
než k provozu protialkoholní a protitoxikomanické služby závislým osobám a pro 
případ prodeje předmětu daru třetí osobě  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772 

 3.  se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/673/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- zpevnění travnaté plochy u únikového východu v předpokládané hodnotě cca 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

44 

145.152,13 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. č. 309/2 - nemocniční park 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/674/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 1) instalace videotelefonů v předpokládané hodnotě cca 83.006 včetně DPH 
 2) instalace ventilových skříní včetně klinických alarmů v předpokládané hodnotě 
cca 548.969,74Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4139 - pavilon D 
- st. p. č. 803/1 - pavilon L 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/675/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/1073/2020 ze dne 29.06.2020 

v bodě b) a nově schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 
užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové hodnotě cca 148.787,24 Kč včetně DPH, a to: 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

45 

 - vybudování zpevněné plochy před nemocniční prádelnou za účelem získání 
5 parkovacích míst a úložné plochy pro 2 ks kontejnerů k multifunkčnímu vozidlu 
v hodnotě cca 148.787,24 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
 - st. p. č. 5091 - pavilon D 
vše v k. ú. a obci Trutnov 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/676/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 105.413,82 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) porucha automaticky otevíraných dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 33.752 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) porucha venkovní rolety. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 12.250 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
3) prasknutí péra garážových vrat. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
37.681,82 Kč včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Broumov: 
4) oprava části rozvodů medicinálních plynů. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 21.730 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
- st. p. č. 3729 - stravovací provoz 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/28 - víceúčelový pavilon 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

46 

v k. ú. a obci Broumov 
- st. p. č. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/677/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 282.475 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie centrálního zásobníku tekutého kyslíku. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 282.475 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO 
- st. p. č. 3696 - odpařovací stanice 
- st. p. č. 1043 - budova dezinfekce 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/678/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci části usnesení týkající se valorizace nájemného na rok 2021 

indexem spotřebitelských cen za rok 2020 zveřejněným ČSÚ vše dle důvodové zprávy 
II.  r e v o k u j e  
  části usnesení týkající se valorizace nájemného na rok 2021 indexem 

spotřebitelských cen za rok 2020 zveřejněným ČSÚ 
 1. schválené usnesením Rady č. RK/8/460/2021 bodem II. odst. 1, 2 a 8, které nově 

znějí: 
- odst. 1: u nájemní smlouvy s Centrem evropského projektování a.s. valorizaci 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

47 

ve výši 6,08 Kč za 1 m2 u ploch místností a 3,04 Kč za 1 m2 za plochu místností 
v suterénu. Měsíční nájemné mělo od 1.7.2021 činit 196,08 Kč za 1 m2 plochy 
místností a 98,04 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 
- odst. 2: u nájemní smlouvy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky 
valorizaci ve výši 6,38 Kč za 1 m2 u ploch místností a 3,19 Kč za 1 m2 za plochu 
místností v suterénu. Měsíční nájemné mělo od 1.7.2021 činit 205,80 Kč za 1 m2 

plochy místností a 102,90 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 
- odst. 8: u nájemní smlouvy s Pultarem a partnery s.r.o. valorizaci ve výši 
244,74 Kč. Měsíční nájemné mělo od 1. 7. 2021 činit 7 892,74 Kč 

 2. schválené usnesením Rady č. RK/8/461/2021 bodem II. odst. 1, který nově zní: 
- odst. 1 u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. na areály nemocnic v Královéhradeckém kraji valorizace ve výši 
224 348,46 Kč. Měsíční nájemné od 1.7.2021 mělo činit 7 235 237,82 Kč plus 
DPH 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zabezpečit 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/679/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, 
Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 105.840 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 238.140 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 143.766 Kč. 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 215.208 Kč. 

  
e) Obci Stěžery ve výši 484.965 Kč. 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 677.040 Kč. 

 
2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 1.864.959 Kč. 
 
 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

48 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 105.840 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 238.140 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 143.766 Kč. 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 215.208 Kč. 

  
e) Obci Stěžery ve výši 484.965 Kč. 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 677.040 Kč. 

 
2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 1.864.959 Kč. 

 
3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.05.2021  

   

USNESENÍ RK/12/680/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 500.000,-- Kč k zabezpečení pozice 

koordinátora pro romské záležitosti na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje 
v roce 2021 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2021 
v běžných výdajích o 500.000,--Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 
termín:21.06.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

49 

 
USNESENÍ RK/12/681/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/682/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 03.05.2021, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/683/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu příjemce Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje, podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu dle důvodové 

zprávy a přiložené žádosti příjemce Regionální agrární komora Královéhradeckého 
kraje – prodloužení termínu realizace projektu do 31.12.2022, úprava 
harmonogramu a účelu dotace v souladu s popisem v žádosti o změnu u projektu 
"Srdce kraje" reg.č. 20RGI01-0053 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

50 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/684/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu příjemce Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s., 

podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu dle důvodové 

zprávy a přiložené žádosti příjemce Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. – snížení 
vlastního podílu na dotaci, změna specifikace dotace z investiční na neinvestiční a 
změna účelu dotace v projektu „Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního 
gymnázia v Broumově“, reg. č. 19RGI02-0357 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/12/685/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti dopravních společností na poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro 

zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II.  r o z h o d l a  
  poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravním společnostem za podmínek a ve výši dle 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
termín:16.04.2021 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 12.04.2021 
 

51 

 
Tisková oprava 
 
RK/8/424/2021 

v příloze usnesení č. RK/8/424/2021 ze dne 8. 3. 2021 s názvem „Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace č. 20OPK01-0158“ administrativní chybou došlo k uvedení špatného období 
data realizace. V odstavci III., bod 2 má být správně uvedeno, že akce musí být dokončena a 
účelu dosaženo nejpozději do 12 měsíců od prvního dne následujícího měsíce od data podpisu 
Smlouvy. Opravená příloha byla dodatečně vložena do aplikace Evidence usnesení. 
 
RK/11/581/2021 
u usnesení č. RK/11/581/2021 ze dne 29.03.2021 došlo z důvodu administrativního pochybení 
k záměně elektronických příloh. Správné elektronické přílohy byly dodatečně vloženy do 
aplikace Evidence usnesení, nesprávné byly vymazány. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


